
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«М» Ш Ш

О внесении изменений в Порядок размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
Красногорского городского поселения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10 Федерального 
закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона 
Челябинской области от 9 апреля 2020 г. № 131-30 «О порядке и условиях 
размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной собственности Челябинской области или 
муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков 
и установления сервитута, публичного сервитута», Уставом Красногорского 
городского поселения, Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Красногорского городского поселения, утвержденный решением Совета 
депутатов Красногорского городского поселения от 29.12.2022 года № 150 
следующие изменения:

- в п. 57 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Красногорского городского поселения слова «приказом Министерства 
имущества Челябинской области от 21.12.2020 г. № 211-П «Об утверждении средних 
уровней кадастровой стоимости земель населенных пунктов, земель лесного фонда 
по муниципальным районам (городским округам) Челябинской области», в размере 
495,39 рублей за 1 квадратный метр» заменить словами «приказом Министерства 
имущества Челябинской области от 15.11.2022 г. № 187-П «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости всех учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости земельных участков, расположенных на



территории Челябинской области», в размере 561,74 рублей за 1 квадратный метр».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии мандатной, по бюджетно-экономическим вопросам и 
законности (Гайфуллина С.Ю.).

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения

Г лава Красногорского 
городского поселения


